
Uchwała Nr II/X/118/03 
Rady Powiatu Wejherowskiego 

z dnia 29 sierpnia 2003 r. 
 
 

o zmianie porozumienia Starosty Wejherowskiego oraz Rady Gminy 
Łęczyce w sprawie powierzenia niektórych zadań i kompetencji z zakresu 
działania Starosty Wejherowskiego do prowadzenia przez organy Gminy 
Łęczyce.  
 

Na podstawie art.5 ust.2, art. 12 pkt 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 ze zmianami), w związku z art. 7 ust. 5 
ustawy z dnia 27 marca 2003r. o zmianie ustawy Prawo budowlane oraz zmianie niektórych 
ustaw (Dz. U. Nr 80, poz. 718)  
 

Rada Powiatu Wejherowskiego 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

 
W porozumieniu Starosty Wejherowskiego  oraz Rady Gminy Łęczyce z dnia  
3 marca 2001r. w sprawie powierzenia niektórych zadań i kompetencji z zakresu 
działania Starosty Wejherowskiego do prowadzenia przez organy Gminy 
Łęczyce (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2001r. Nr 50, poz. 559) wprowadza się zmiany, 
określone w załączniku do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
 
Upoważnia się Starostę Wejherowskiego do podpisania porozumienia. 
 

§ 3 
 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
 

§ 4 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

 
 

 



UZASADNIENIE 
 
 

Ustawą z dnia 27 marca 2003r. o zmianie ustawy Prawo budowlane oraz 
zmianie innych ustaw zmieniono art. 82a ustawy Prawo budowlane, który 
stanowi, że Starosta jako organ administracji architektoniczno – budowlanej nie 
może powierzyć gminom w drodze porozumienia spraw z zakresu swojej 
właściwości.  
 Dotychczasowe porozumienia wygasają na mocy przepisów art. 7 ust. 5 
cyt. wyżej ustawy z dniem 31 grudnia 2003r. 
 W celu zapewnienia sprawnego przejmowania dokumentów z 8 urzędów 
miast i gmin Starosta w uzgodnieniu z Burmistrzami i Wójtami ustalił 
harmonogram ich przekazywania w okresie od 1 października do 29 grudnia br. 
 Ze względu na dużą liczbę dokumentów oraz ich szczególny charakter 
przygotowanie akt do przekazania wymaga należytej staranności i odpowiedniej 
ilości czasu, tak aby realizacja całości zadania nie miała wpływu na jakość 
obsługi interesantów. 
 Zmianie uległy również przepisy określające właściwość organów 
nadzoru budowlanego. 
 Z dniem 11 lipca 2003r. prowadzenie spraw związanych  
z przyjmowaniem zawiadomień o zakończeniu budowy oraz wydawanie 
pozwoleń na użytkowanie przejął Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego. 
 W związku z w/w zmianami Prawa budowlanego, a także przyjętym 
harmonogramem przejmowania zadań z poszczególnych gmin - przed 1 stycznia 
2004r. – zachodzi konieczność dokonania zmian porozumień zawartych  
z gminami w sprawie powierzenia niektórych zadań i kompetencji z zakresu 
działania Starosty Wejherowskiego. 
 Zgodnie z art. 12 pkt. 8a ustawy o samorządzie powiatowym  
do wyłącznej właściwości Rady Powiatu należy podejmowanie uchwał  
w sprawie porozumień z jednostkami lokalnego samorządu terytorialnego  
o powierzeniu prowadzenia zadań publicznych. 
 W związku z przejęciem nowych zadań należy uwzględnić koszty 
zatrudnienia co najmniej 11 osób, które w br. występować będą w zmniejszonej 
wysokości- proporcjonalnie do okresu zatrudnienia poszczególnych 
pracowników. 
 W 2003 roku wysokość dodatkowych wydatków na wynagrodzenia wraz  
z pochodnymi szacuje się na poziomie ok. 32.000 zł, a w roku 2004 na poziomie  
ok. 395.000 zł. 
 Ponadto należy zakupić meble biurowe oraz sprzęt komputerowy 
(szacunkowy koszt 85.000 zł. ) 
 Poza w/w kosztami nastąpi wzrost wydatków na materiały biurowe, 
łączność telefoniczną oraz usługi pocztowe itp. 
 Projekt uchwały przedłożył Zarząd Powiatu. 



Załącznik 
do uchwały Nr II/X/118/03 
Rady Powiatu Wejherowskiego 
z dnia 29 sierpnia 2003 r. 
 

POROZUMIENIE 
z dnia ................ 

Powiatu Wejherowskiego 
oraz 

Gminy Łęczyce 
 
 
Powiat Wejherowski reprezentowany przez: 
Starostę Wejherowskiego – Józefa Reszke 
zgodnie z uchwałą Nr II/X/118/03 Rady Powiatu Wejherowskiego 
 
oraz 
Gmina Łęczyce reprezentowana przez: 
Wójta Gminy – Bożenę Chmielewską 
zgodnie z uchwałą Nr ....................... Rady Gminy Łęczyce 
 
zmieniają porozumienie stron z dnia 3 marca 2001 r. w sprawie powierzenia 
niektórych zadań i kompetencji z zakresu działania Starosty Wejherowskiego do 
prowadzenia przez organy Gminy Łęczyce w następujący sposób: 
 

§ 1 
 
W § 1 skreśla się pkt. I.1) i 2). 
 

§ 2 
 
Prowadzenie spraw, o których mowa w punktach przywołanych w § 1 przejmuje 
z dniem 10.10.2003 r. Starosta Wejherowski z wyłączeniem spraw określonych 
w pkt. I. 1) lit. x, y i ż, które przechodzą z dniem 11 lipca 2003r. do kompetencji 
Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Wejherowie. 
 

§ 3 
 
Pozostałe postanowienia Porozumienia  nie ulegają zmianie. 
 

§ 4 
 
Porozumienie wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia  
w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 
 
 

Wójt Gminy Łęczyce         Starosta Wejherowski 


	POROZUMIENIE
	Gminy Łęczyce


